
 

 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Кургана от 23.09.2013 г. №7077 «О межведомственной комиссии по 

конкурсному отбору начинающих субъектов малого 
предпринимательства на предоставление грантов на создание 

собственного бизнеса» 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, в целях 
уточнения состава межведомственной комиссии по конкурсному отбору 
начинающих субъектов малого предпринимательства на предоставление 
грантов на создание собственного бизнеса Администрация города Кургана 
пос тановл я е т :  

1. Внести изменение в постановление Администрации города Кургана 
от 23.09.2013 г. №7077 «О межведомственной комиссии по конкурсному 
отбору начинающих субъектов малого предпринимательства на 
предоставление грантов на создание собственного бизнеса», изложив 
приложение 2 к указанному постановлению в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Администрации города, директора Департамента 
экономического развития, предпринимательства и торговли Печерину О.Н. 
 
 
Руководитель Администрации 
            города Кургана                                                                         А.Г. Якушев 
 
 
 
 
Кожунова А.М. 
46-06-69 

Российская Федерация 
Курганская область 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА 
 

от  "____"___________________________ г. N_________ 
 

Курган 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  



 2

Приложение 
к постановлению 
Администрации города Кургана 
от _________________№________ 
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
города Кургана от 23.09.2013 г. 
№7077 «О межведомственной 
комиссии по конкурсному отбору 
начинающих субъектов малого 
предпринимательства на 
предоставление грантов на 
создание собственного бизнеса» 

 
 
 

СОСТАВ 
межведомственной комиссии по конкурсному отбору начинающих субъектов 

малого предпринимательства на предоставление  
грантов на создание собственного бизнеса 

 
 

1. Печерина Ольга Николаевна   - заместитель Руководителя 
Администрации города, директор 
Департамента экономического 
развития, предпринимательства и 
торговли, председатель Комиссии; 
 

2. Зворыгин Игорь Вячеславович - заместитель Руководителя 
Администрации города, директор 
Департамента финансов, заместитель 
председателя Комиссии; 
 

3. Кожунова Анна Михайловна - экономист отдела экономической, 
инвестиционной политики и 
содействия развитию 
предпринимательства Департамента 
экономического развития, 
предпринимательства и торговли, 
секретарь Комиссии; 
 

Члены комиссии: 
 

 

4. Васильева Екатерина 
Александровна 

- заведующая отделом правового 
обеспечения в сфере городского 



 3

хозяйства и экономического развития 
города Правового управления; 
 

5. Вертунов Владимир Васильевич - заведующий отделом организации 
строительства и связи Департамента 
жилищно-коммунального хозяйства и 
строительства; 
 

6. Гилева Ольга Владимировна - начальник отдела камеральных 
проверок № 1 Инспекции Федеральной 
налоговой службы России по городу 
Кургану (по согласованию); 
 

7. Гуменных Николай Борисович - председатель Комитета архитектуры 
и градостроительства; 
 

8. Заскалькин Сергей Николаевич - заместитель директора Департамента 
развития городского хозяйства; 
 

9. Кичурин Андрей Михайлович - заместитель начальника отдела 
экономической безопасности и 
противодействия коррупции УМВД 
России по городу Кургану (по 
согласованию); 
 

10. Клепинин Игорь Юрьевич - генеральный директор ООО «Дамми», 
депутат Курганской городской Думы, 
председатель постоянной депутатской 
комиссии по экономической политике, 
предпринимательству и собственности 
(по согласованию); 
 

11. Малахова Лариса Петровна - начальник отдела трудоустройства и 
специальных программ ГКУ «Центр 
занятости населения города Кургана 
Курганской области» (по 
согласованию); 
 

12. Осипов Виктор Алексеевич   - заместитель Руководителя 
Администрации города, директор 
Департамента социальной политики; 
 

13. Сафонова Галина Викторовна - заведующая отделом экономической, 
инвестиционной политики и 
содействия развитию 



 4

предпринимательства Департамента 
экономического развития, 
предпринимательства и торговли; 
 

14. Слесаренко Сергей Иванович - директор ГКУ «Центр занятости 
населения города Кургана Курганской 
области» (по согласованию); 
 

15. Юсупов Артур Марсельевич - директор ГУП «Бизнес-инкубатор 
Курганской области» (по 
согласованию). 
 

 
__________________________________________ 

 


